45 LICHTREICHER ROSENKRANZ

- ① der von Johannes getauft worden ist
qui a Ioánnæ baptizátus est
- ② der sich bei der Hochzeit in Kana offenbart hat
qui se in Cana revelávit
- ③ der uns das Reich Gottes verkündet hat
qui regnum Dei prædicávit
- ④ der auf dem Berg verklärt worden ist
qui in monte transfigurátus est
- ⑤ der uns die Eucharistie geschenkt hat
qui sacraméntum altáris instítuit

- ① der für uns Blut geschwitzt hat
qui pro nobis sánguinem sudávit
- ② der für uns gegeißelt worden ist
qui pro nobis flagellátus est
- ③ der für uns mit Dornen gekrönt worden ist
qui pro nobis spinis coronátus est
- ④ der für uns das schwere Kreuz getragen hat
qui pro nobis crucem baiulávit
- ⑤ der für uns gekreuzigt worden ist
qui pro nobis crucifixus est

- ① der von den Toten auferstanden ist
qui resurréxit a mórtuis
- ② der in den Himmel aufgefahren ist
qui ascéndit in cælum
- ③ der uns den Heiligen Geist gesandt hat
qui misit Spíritum Sanctum
- ④ der dich, o Jungfrau, in den Himmel aufgenommen hat
qui te, virgo, in cælum assúmpsit
- ⑤ der dich, o Jungfrau, im Himmel gekrönt hat
qui te, virgo, in cælo coronávit

Omi Iesu, indúlge pec-
cáta nostra, consérva
nos ab igne inférni, duc
omnes ad cæli glóriam,
præcípue tua misericórdia
egéntes.

Omein Jesus, verzeih
uns unsere Sünden,
bewahre uns vor dem
Feuer der Hölle, führe alle
Seelen in den Himmel,
besonders jene, die Deiner
Barmherzigkeit am meis-
ten bedürfen.

☩ Veni, Sancte Spíritus.

☩ Reple tuórum corda fidélium, et tui amóris in eis ignem accénde.

☩ Emítte Spíritum tuum et creabúntur (T. p. allelúia).

☩ Et renovábis fáciem terræ (T. p. allelúia).

☩ Komm, Heiliger Geist, erfülle die Herzen Deiner Gläubigen.

☩ Und entzünde in ihnen das Feuer Deiner Liebe.

☩ Sende aus Deinen Geist, und alles wird neu geschaffen (Osterzeit: alleluja).

☩ Und Du wirst das Angesicht der Erde erneuern (Osterzeit: alleluja).

Orémus.

Deus, qui corda fidélium Sancti Spíritus illustratióne docuísti: † da nobis in eódem Spíritu recta sápere; * et de eius semper consolatióne gaudére. Per Christum Dóminum nostrum. ☩ Amen.

Lasset uns beten.

Gott, der Du die Herzen der Gläubigen durch die Erleuchtung des Heiligen Geistes belehrt hast, lass uns in demselben Geist das, was recht ist, erkennen und seines Trostes uns allezeit erfreuen, durch Christus, unseren Herrn. ☩ Amen.